

Energiselskabet Natur-Energi A/S

Dusager 22

8200 Aarhus N

CVR-nr. 30913728

Årsrapport 2021

14. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 19. april 2022

Jens Myrup Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Energiselskabet Natur-Energi A/S Dusager 22 8200 Aarhus N
Telefon	87390404
E-mail	info@natur-energi.dk
Hjemmeside	www.natur-energi.dk
CVR-nr.	30913728
Stiftelsesdato	10. oktober 2007
Hjemsted	Aarhus
Regnskabsår	1. januar 2021 - 31. december 2021
Bestyrelse	Jacob Vittrup Morten Bryder Pedersen Hans Jørgen Lorenzen
Direktion	Morten Bryder Pedersen, Adm. direktør
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C CVR-nr. 33771231

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Energiselskabet Natur-Energi A/S er Danmarks grønne energiselskab og leverer el til private husstande og erhvervsvirksomheder. Vi gør det let for de danske forbrugere og virksomheder at vælge klimavenlig strøm.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets opnåede for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021 et resultat på tkr. 10.545, hvilket er over selskabets forventning. Ledelsen betegner resultatet som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr.31. december 2021 en egenkapital på tkr. 115.356. og balancesummen tkr. 261.249.

Resultatet i 2021 er positivt påvirket af et øget salg i forhold til sammenligningsåret, højere loyalitet hos kunderne og effektiviseringer, som primært tager afsæt i investeringer og effektiviseringer foretaget i 2021 og de foregående år.

2021 har været præget af store udsving i spotpriserne på elmarkedet og periodiske ændringer i forbruget, som blandt andet er relateret til coronanedlukninger i samfundet.

De seneste måneders elpriser har været præget af, at vi i overgangen fra sorte til grønne energikilder er blevet mere afhængige af gas i Europa og med lave leverancer fra Rusland og nedbrud på kernekraftværker i Frankrig, har det været medvirkende til at året sluttede med rekordhøje spotpriser. Endvidere har prisudviklingen på elmarkedet i 2021 yderligere været påvirket af en række sammenfaldende faktorer;

- et koldt forår i Europa som medførte stigende brug af kul og gas, hvilket medførte lave gaslagre
- et år med generelt lave vindmængder, som resulterede i en lavere elproduktion fra vindmøller
- 2021 startede med overskud på hydrobalancen i de nordiske vandreservoirer, men det kolde forår og lave nedbørsmængder resulterede i et underskud på hydrobalancen i andet halvår 2021
- endvidere har aktivitetsstigningerne i samfundet efter genåbningerne og udfordringer med leverancer resulteret i generelt stigende råvarepriser, herunder energipriser

De høje priser på spotmarkedet og fastprisafdækning har medført en væsentlig stigning i omsætningen. Salget af kWh er også steget i forhold til sammenligningsåret, men hovedparten af væksten i omsætningen er resultatet af den markante prisudvikling i 2021.

Selskabet har i perioden oplevet en stigning i antallet af konkurser blandt kunderne. Vi har derfor i regnskabsåret styrket processerne og dialogerne med kunderne omkring inddrivelse af udestående, hvorfor vi udelukkende har oplevet begrænset økonomisk effekt. Vi følger fortsat området tæt som følge af aktuelle coronarestriktioner, kommende tilbagebetalinger af hjælpepakker og de høje prisniveauer på spotmarkedet.

Energiselskabet Natur-Energi A/S er med virkning fra 1. januar 2021 fusioneret med søsterselskabet Gul Strøm A/S med henblik på at nedbringe antallet af juridiske enheder og brands, som håndterer elhandelskunder i NRGi-koncernen, hvilket skal sikre en endnu bedre kundeoplevelse og yderligere reducere de administrative omkostninger.

Forbrugerne har i 2021 kåret Energiselskabet Natur-Energi A/S som det mest bæredygtige brand i elbranchen i Sustainable Brand Index, hvilket er med til at understøtte selskabets strategi med at være Danmarks grønne energiselskab.

Ledelsesberetning

Forventninger til fremtiden

Den grønne strøm er i fokus hos kunderne i Energiselskabet Natur-Energi A/S. Selskabet oplever stor efterspørgsel efter grønne løsninger hos både privat- og erhvervskunder. Den fortsatte grønne omstilling er Energiselskabet Natur-Energi A/S både rustet til og interesseret i, hvorfor alle vores produkter er mærket med to grønne blade, som sikrer at strømmen udelukkende kommer fra vedvarende energikilder og samtidig bidrager til en reduktion i CO₂ i atmosfæren svarende til den strøm vores kunder forbruger.

Energiselskabet Natur-Energi A/S vil fortsat være hele Danmarks grønne el-leverandør.

For 2022 forventes et positivt resultat før skat på 14-15 mio. kr. på niveau med 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	2021	2020	2019	2018	2017
Bruttofortjeneste	17.181	11.424	11.130	22.814	23.544
Resultat af primær drift	13.394	9.383	8.981	102	-11.014
Finansielle poster netto	1.318	1.662	744	35	383
Årets resultat	10.545	8.563	7.722	133	-8.303
Aktiver i alt	261.249	205.721	215.077	210.336	174.434
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	95
Egenkapital i alt	115.356	68.399	59.836	52.114	20.980
Soliditetsgrad (%)	44	33	28	25	12
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	0	0	0	44	49

Energiselskabet Natur-Energi A/S er i 2021 fusioneret med Gul Strøm A/S. Hoved- og nøgletal for sammenligningsperioden 2017-2020 er i henhold til book value-metoden ikke tilpasset.

Resultatopgørelse

	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
Bruttofortjeneste		17.181	11.424
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-3.787	-2.041
Resultat af primær drifts (EBIT)		13.394	9.383
Finansielle indtægter	1	1.343	1.678
Finansielle omkostninger	2	-25	-16
Resultat før skat (EBT)		14.712	11.045
Skat af årets resultat	3	-4.167	-2.482
Årets resultat		10.545	8.563
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		10.545	8.563
Resultatdisponering		10.545	8.563

Balance 31. december 2021

	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
Aktiver			
Erhvervede rettigheder	4	8.903	7.181
Immaterielle anlægsaktiver		8.903	7.181
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	59	101
Materielle anlægsaktiver		59	101
Anlægsaktiver		8.962	7.282
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		134.517	74.025
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		88.436	123.348
Udskudte skatteaktiver	6	96	280
Andre tilgodehavender		29.238	786
Tilgodehavender		252.287	198.439
Omsætningsaktiver		252.287	198.439
Aktiver		261.249	205.721

Balance 31. december 2021

	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
Passiver			
Selskabskapital		8.700	8.611
Reserve for sikringstransaktioner		6.644	0
Overført resultat		100.012	59.788
Egenkapital		115.356	68.399
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33	764
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.745	26.040
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		3.743	3.920
Anden gæld		136.256	95.843
Periodeafgrænsningsposter		1.116	10.755
Kortfristede gældsforpligtelser		145.893	137.322
Gældsforpligtelser		145.893	137.322
Passiver		261.249	205.721
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning	7		
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		
Omfang og karakter af afledte finansielle instrumenter	10		
Nærtstående parter	11		

Egenkapitalopgørelsen

Beløb i tkr.

	Selskabs- kapital	Reserve for sikrings- trans- aktioner	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	8.611	0	59.788	68.399
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed mv.	89		29.679	29.768
Nettoregulering af sikringsinstrumenter		6.644		6.644
Overført, jf. resultatdisponering			10.545	10.545
Egenkapital 31. december 2021	8.700	6.644	100.012	115.356

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2021	2020	2019	2018	2017
Saldo primo	8.611	8.611	8.876	8.876	8.876
Årets tilgang	89	0	0	0	0
Årets afgang	0	0	-265	0	0
Saldo ultimo	8.700	8.611	8.611	8.876	8.876

Noter

1. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	652	635
Andre finansielle indtægter	691	1.043
	1.343	1.678

2. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	0	1
Andre finansielle omkostninger	25	15
	25	16

3. Skat af årets resultat

Årets sambeskatningsbidrag	3.743	3.920
Årets regulering af udskudt skat	424	-1.438
	4.167	2.482

4. Erhvervede rettigheder

Kostpris primo	24.068	24.068
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	25.215	0
Afgang i årets løb	-3.366	0
Kostpris ultimo	45.917	24.068

Af- og nedskrivninger primo	-16.887	-14.887
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	-19.748	0
Årets afskrivninger	-3.745	-2.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.366	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-37.014	-16.887

Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.903	7.181
-------------------------------------	--------------	--------------

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo	324	324
Kostpris ultimo	324	324

Af- og nedskrivninger primo	-223	-182
Årets afskrivninger	-42	-41
Af- og nedskrivninger ultimo	-265	-223

Regnskabsmæssig værdi ultimo	59	101
-------------------------------------	-----------	------------

Noter

	2021	2020
6. Udskudte skatteaktiver		
Hensættelse til udskudt skat primo	-280	1.158
Årets regulering af udskudt skat	424	-1.438
Tilgang ved fusion	-240	0
Saldo ultimo	-96	-280

7. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet væsentlige hændelser, som påvirker bedømmelsen af årsrapporten.

8. Eventualforpligtelser og kontraktlige forpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, NRGi Holding A/S, CVR-nr. 28 84 34 37. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabet hæftelse udgør et større beløb.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

10. Omfang og karakter af afledte finansielle forpligtelser

Energiselskabet Natur-Energi A/S indgår elafdækningskontrakter for at sikre omkostninger til indkøb af el til de kunder, hvor Energiselskabet Natur-Energi A/S har aftalt en fast pris. Aftalerne indgås "back to back" med salgskontrakterne, så det sikres, at elafdækningskontrakterne dækker samme volumen og leveringsperiode. Elafdækningskontrakterne er afledte finansielle instrumenter og måles til dagsværdi. Centrale forudsætninger for opgørelse af dagsværdien er den aktuelle markedspris på el, samt forventninger til udviklingen i markedet i kontrakternes løbetid.

11. Nærtstående parter

Energiselskabet Natur-Energi A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

NRGi Elhandel A/S, Dusager 22, 8200 Aarhus N har bestemmende indflydelse via kapitalbesiddelse i Energiselskabet Natur-Energi A/S.

Transaktioner med nærtstående parter

Med henvisning til årsregnskabslovens §98C gives der ikke oplysning om transaktioner med tilknyttede virksomheder.

Ejerforhold

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af NRGi Elhandel A/S

Oplysning om koncernregnskab

NRGi a.m.b.a.' koncernregnskab kan rekvireres på www.nrgi.dk/årsrapporter
